
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 8 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE BIGLIONE BRUNO INCARICO EXTRA-TIME AL 
COMUNE DI VENASCA PERIODO 01/01/2025 - 31/05/2025. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì tredici, del mese di gennaio, alle ore 09:20, nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto  Sindaco Sì 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Assessore Sì 

  Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Chiara Nasi. 
 
Il Sig.Dadone Roberto, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica posta all’ordine 
del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Premesso che l’amministrazione del Comune di Venasca ha rappresentato l’esigenza di 
avvalersi delle prestazioni lavorative del Sig. Biglione Bruno, dipendente di questo Ente con la 
qualifica di Agente di Polizia Locale -  già cat. C – ex Pos. econ. C1, fino al 28/02/2025 tacitamente 
rinnovabile fino al 31/05/2025, fatta salva disdetta fra le parti (ivi compreso il diretto interessato) da 
comunicarsi almeno 30 giorni prima delle suddette scadenze a mezzo PEC;  

         Vista, in proposito, la nota del Comune di Venasca prot. 0000006072 del 10/12/2024 
pervenuta in data 13/12/2024 ed acclarata al protocollo di questo ente al n. 0008926 con la quale 
viene richiesta tale autorizzazione;  

        Ricordato che l’incarico dovrà essere svolto dal dipendente in questione senza alcuna 
interferenza con il lavoro svolto presso l’Ente di appartenenza e senza in alcun modo arrecare, ad 
esso, nocumento;  

        Richiamato, in proposito, il disposto dell’art. 1 co. 557 della L. 30/12/2004 n. 311 (Legge 
Finanziaria 2005) che testualmente recita: “I Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti 
possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 
purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”;  

        Ritenuto pertanto, di poter accordare nulla osta al rilascio della prescritta autorizzazione, pur 
nella situazione, ormai generalizzata, di carenza di personale comune alla maggior parte degli Enti, 
fino al 28/02/2025 tacitamente rinnovabile fino al  31/05/2025, fatta salva disdetta fra le parti (ivi 
compreso il diretto interessato) da comunicarsi almeno 30 giorni prima delle suddette scadenze a 
mezzo PEC;  

        Acquisita la disponibilità del dipendente interessato;  

         Visto il disposto dell’art. 53 co. 7 del D.Lvo165/2001;  

          Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica del segretario 
comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 co. 1 lett. b del 
D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213;  

           Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese;  

 

D E L I B E R A 

1. DI AUTORIZZARE, alla luce di quanto esposto in premessa, della documentazione agli atti e 
della normativa vigente in materia, il Sig. Biglione Bruno, dipendente di questo Ente con la 
qualifica di Agente di Polizia Locale -  già cat. C – ex Pos. econ. C1 - a prestare attività lavorativa 
presso il Comune di Venasca al di fuori del normale orario di lavoro, fino al 28/02/2025 tacitamente 
rinnovabile fino al 31/05/2025, fatta salva disdetta fra le parti (ivi compreso il diretto interessato) da 
comunicarsi almeno 30 giorni prima delle suddette scadenze a mezzo PEC; 

2. Di precisare che l’incarico dovrà essere svolto dal dipendente senza alcuna interferenza con il 
lavoro svolto presso l’Ente di appartenenza e senza in alcun modo arrecare ad esso nocumento; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento, per esigenze di servizio, potrà essere revocato in 
qualsiasi momento, previo preavviso di almeno 1 mese;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Venasca per opportuna 
conoscenza e per i provvedimenti di competenza.  

5. Di richiedere al Comune di Venasca la prescritta documentazione degli emolumenti conferiti e 
corrisposti al dipendente interessato al fine della trasmissione dei dati al Dipartimento della 
Funzione Pubblica.  

DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del 
Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

     IL SINDACO   IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente                                Firmato digitalmente 

               Dadone Roberto                                        D.ssa Chiara Nasi 
 
 
 
 
 
 


